



ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Sete dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Quinze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 19/2015, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 651079					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	404,50000	11.326,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	383,00000	5.362,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.081,50000	8.652,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.081,50000	4.326,00
5	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 radial (Ranger)	373,00000	1.492,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	586,70000	11.734,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	827,00000	33.080,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	404,50000	8.090,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	383,00000	3.830,00
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	50,00000	1.500,00
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	18,00000	540,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	667,50000	8.010,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	770,70000	23.121,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	65,00000	2.210,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	25,00000	850,00
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.202,00000	14.424,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	1.081,50000	6.489,00
18	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 liso radial (Ducato)	373,00000	1.492,00
19	4,00	unid	Pneus 175/75 R13 radial (Uno)	136,00000	544,00
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	703,00000	1.406,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	70,00000	140,00
24	8,00	unid	Pneus novos 175.65.13	136,00000	1.088,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	770,70000	3.082,80
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	667,50000	1.335,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	65,00000	390,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	25,00000	150,00
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.202,00000	4.808,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.202,00000	4.808,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	1.081,50000	2.163,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	1.081,50000	2.163,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	229,00000	916,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	703,00000	1.406,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	70,00000	140,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	229,00000	458,00
40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	270,00000	540,00
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.729,00000	20.748,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	148,00000	1.776,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	70,00000	840,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	336,00000	1.344,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

45	4,00	unid	Câmara 750x16	50,00000	200,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	262,00000	4.192,00
63	4,00	unid	Pneus 195/65 R 15.	298,50000	1.194,00
64	4,00	unid	Pneus 175/70 R 13.	136,00000	544,00
65	2,00	unid	Pneus 175/70 R 13	136,00000	272,00
Total dos Produtos Cotados					203.175,80

Empresa: COPAL-COM.DE PNEUS ACESSORIOS LTDA - 235

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	478,00000	13.384,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	447,00000	6.258,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.248,00000	9.984,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.248,00000	4.992,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	548,00000	10.960,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	578,00000	23.120,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	478,00000	9.560,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	447,00000	4.470,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	748,00000	8.976,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	828,00000	24.840,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	59,00000	2.006,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	19,90000	676,60
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.348,00000	16.176,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	1.248,00000	7.488,00
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	538,00000	1.076,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	69,00000	138,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	828,00000	3.312,00
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	748,00000	1.496,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	59,00000	354,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	19,90000	119,40
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.348,00000	5.392,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.348,00000	5.392,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	1.248,00000	2.496,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	1.248,00000	2.496,00
34	2,00	unid	Pneus 17.5x24 (traseiro) para a retroescavadeira	1.879,00000	3.758,00
35	2,00	unid	Câmaras traseiras para pneu 17.5x24 (retroescavadeira)	228,00000	456,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	538,00000	1.076,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	69,00000	138,00
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.448,00000	17.376,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	119,00000	1.428,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	29,00000	348,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	389,00000	1.556,00
46	2,00	unid	Pneu 17,5x24 traseiro	1.879,00000	3.758,00
47	2,00	unid	Câmara 17,5x24 (válvula curta)	228,00000	456,00
Total dos Produtos Cotados					195.512,00

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 656005

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	385,00000	10.780,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	375,00000	5.250,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.200,00000	9.600,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.200,00000	4.800,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	535,00000	10.700,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	619,50000	24.780,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	389,00000	7.780,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	379,00000	3.790,00
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	38,00000	1.140,00
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	14,00000	420,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	749,00000	8.988,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	809,00000	24.270,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	58,00000	1.972,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	18,00000	612,00
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.595,00000	19.140,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	1.260,00000	7.560,00
20	8,00	unid	Baterias 150 amperes	430,00000	3.440,00
21	6,00	unid	Baterias 115 amperes	360,00000	2.160,00
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	575,00000	1.150,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	65,00000	130,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	809,00000	3.236,00
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	749,00000	1.498,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	57,00000	342,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	18,00000	108,00
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.449,00000	5.796,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.449,00000	5.796,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	1.260,00000	2.520,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	1.260,00000	2.520,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	198,00000	792,00
34	2,00	unid	Pneus 17.5x24 (traseiro) para a retroescavadeira	1.899,00000	3.798,00
35	2,00	unid	Câmaras traseiras para pneu 17.5x24 (retroescavadeira)	185,00000	370,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	575,00000	1.150,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	65,00000	130,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	198,00000	396,00
40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	235,00000	470,00
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.640,00000	19.680,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	125,00000	1.500,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	32,00000	384,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	335,75000	1.343,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	38,00000	152,00
46	2,00	unid	Pneu 17,5x24 traseiro	1.899,00000	3.798,00
47	2,00	unid	Câmara 17,5x24 (válvula curta)	185,00000	370,00
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	10,75000	8.600,00
49	200,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 90	10,60000	2.120,00
50	80,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 140	12,50000	1.000,00
51	800,00	lts.	Óleo hidráulico 68	7,25000	5.800,00
53	20,00	lts.	Óleo para motor a gasolina semi-sintético	14,40000	288,00
54	80,00	lts.	Óleo para transmissão mobil fluid 424	12,70000	1.016,00
55	100,00	lts.	Óleo para transmissão tipo ATF	13,90000	1.390,00
56	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 3 com 500 ml	9,90000	198,00
57	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 4 com 500ml	13,15000	263,00
58	400,00	Kg	Graxa amarela	7,25000	2.900,00
59	3,00	fard	Estopa fardo com 30 kg	250,00000	750,00
60	2,00	fard	Pano fardo com 30kg	280,00000	560,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

61	4,00	Frc	Desincravante frasco de 300 ml	15,00000	60,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	218,00000	3.488,00
63	4,00	unid	Pneus 195/65 R 15.	220,00000	880,00
66	14,00	BALD	Óleo para motor Diesel 15 SW-40 - balde de 20 litros.	189,00000	2.646,00
67	8,00	BALD	Óleo Hidráulico HD XP 46 - balde de 20 litros.	220,00000	1.760,00
68	30,00	litr	Óleo semi-sintético para motor a gasolina.	14,90000	447,00
69	3,00	BALD	Óleo para transmissão SAE 90 - balde de 20 litros.	213,00000	639,00
70	1,00	tamb	Graxa para rolamento - Tambor de 200 Kg	2.882,00000	2.882,00
Total dos Produtos Cotados					242.298,00

Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 657236

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	49,00000	1.470,00
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	18,00000	540,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	81,00000	2.754,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	23,50000	799,00
20	8,00	unid	Baterias 150 amperes	481,30000	3.850,40
21	6,00	unid	Baterias 115 amperes	431,20000	2.587,20
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	75,00000	150,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	81,00000	486,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	23,50000	141,00
35	2,00	unid	Câmaras traseiras para pneu 17.5x24 (retroescavadeira)	199,00000	398,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	85,00000	170,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	199,00000	2.388,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	75,00000	900,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	49,00000	196,00
47	2,00	unid	Câmara 17,5x24 (válvula curta)	199,00000	398,00
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	7,59000	6.072,00
49	200,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 90	6,98000	1.396,00
50	80,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 140	6,98000	558,40
51	800,00	lts.	Óleo hidráulico 68	5,49000	4.392,00
52	200,00	lts.	Óleo para motor diesel SAE 30	5,99000	1.198,00
53	20,00	lts.	Óleo para motor a gasolina semi-sintético	11,00000	220,00
54	80,00	lts.	Óleo para transmissão mobil fluid 424	16,50000	1.320,00
55	100,00	lts.	Óleo para transmissão tipo ATF	7,90000	790,00
56	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 3 com 500 ml	7,50000	150,00
57	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 4 com 500ml	12,00000	240,00
58	400,00	Kg	Graxa amarela	5,49000	2.196,00
59	3,00	fard	Estopa fardo com 30 kg	189,00000	567,00
60	2,00	fard	Pano fardo com 30kg	119,00000	238,00
61	4,00	Frc	Desincravante frasco de 300 ml	6,99000	27,96
66	14,00	BALD	Óleo para motor Diesel 15 SW-40 - balde de 20 litros.	151,80000	2.125,20
67	8,00	BALD	Óleo Hidráulico HD XP 46 - balde de 20 litros.	138,00000	1.104,00
68	30,00	litr	Óleo semi-sintético para motor a gasolina.	11,00000	330,00
69	3,00	BALD	Óleo para transmissão SAE 90 - balde de 20 litros.	169,00000	507,00
70	1,00	tamb	Graxa para rolamento - Tambor de 200 Kg	1.590,00000	1.590,00
Total dos Produtos Cotados					42.249,16

Empresa: KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME - 658646

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	8,50000	6.800,00
49	200,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 90	7,40000	1.480,00
50	80,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 140	7,80000	624,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

51	800,00	lts.	Óleo hidráulico 68	5,90000	4.720,00
55	100,00	lts.	Óleo para transmissão tipo ATF	8,90000	890,00
58	400,00	Kg	Graxa amarela	6,50000	2.600,00
66	14,00	BALD	Óleo para motor Diesel 15 SW-40 - balde de 20 litros.	178,00000	2.492,00
67	8,00	BALD	Óleo Hidráulico HD XP 46 - balde de 20 litros.	142,00000	1.136,00
68	30,00	litr	Óleo semi-sintético para motor a gasolina.	12,50000	375,00
69	3,00	BALD	Óleo para transmissão SAE 90 - balde de 20 litros.	149,00000	447,00
70	1,00	tamb	Graxa para rolamento - Tambor de 200 Kg	1.690,00000	1.690,00
Total dos Produtos Cotados					23.254,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 234

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	424,00000	11.872,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	384,00000	5.376,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.259,00000	10.072,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.259,00000	5.036,00
5	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 radial (Ranger)	373,00000	1.492,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	695,00000	13.900,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	723,00000	28.920,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	424,00000	8.480,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	384,00000	3.840,00
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	47,00000	1.410,00
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	17,00000	510,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	680,00000	8.160,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	750,00000	22.500,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	80,00000	2.720,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	22,00000	748,00
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.295,00000	15.540,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	1.259,00000	7.554,00
18	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 liso radial (Ducato)	695,00000	2.780,00
19	4,00	unid	Pneus 175/75 R13 radial (Uno)	157,00000	628,00
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	660,00000	1.320,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	97,00000	194,00
24	8,00	unid	Pneus novos 175.65.13	157,00000	1.256,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	750,00000	3.000,00
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	680,00000	1.360,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	80,00000	480,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	22,00000	132,00
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.295,00000	5.180,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.295,00000	5.180,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	1.259,00000	2.518,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	1.259,00000	2.518,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	255,00000	1.020,00
34	2,00	unid	Pneus 17.5x24 (traseiro) para a retroescavadeira	1.743,00000	3.486,00
35	2,00	unid	Câmaras traseiras para pneu 17.5x24 (retroescavadeira)	275,00000	550,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	660,00000	1.320,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	97,00000	194,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	186,00000	372,00
40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	265,00000	530,00
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	2.069,00000	24.828,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	185,00000	2.220,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	45,00000	540,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	460,00000	1.840,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	42,00000	168,00
46	2,00	unid	Pneu 17,5x24 traseiro	1.743,00000	3.486,00
47	2,00	unid	Câmara 17,5x24 (válvula curta)	275,00000	550,00
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	561,00000	448.800,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	300,00000	4.800,00
63	4,00	unid	Pneus 195/65 R 15.	287,00000	1.148,00
64	4,00	unid	Pneus 175/70 R 13.	157,00000	628,00
65	2,00	unid	Pneus 175/70 R 13	157,00000	314,00
Total dos Produtos Cotados					671.470,00

Empresa: OMEGA LUBRIFICANTES PNEUS FILTROS LTDA - 15

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	435,90000	12.205,20
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	429,90000	6.018,60
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.229,50000	9.836,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	1.229,50000	4.918,00
5	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 radial (Ranger)	372,75000	1.491,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	598,80000	11.976,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	698,80000	27.952,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	435,90000	8.718,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	429,90000	4.299,00
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	39,15000	1.174,50
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	15,70000	471,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	737,90000	8.854,80
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	824,90000	24.747,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	69,00000	2.346,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	22,60000	768,40
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.377,00000	16.524,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	1.229,00000	7.374,00
18	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 liso radial (Ducato)	372,75000	1.491,00
19	4,00	unid	Pneus 175/75 R13 radial (Uno)	134,75000	539,00
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	709,00000	1.418,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	68,00000	136,00
24	8,00	unid	Pneus novos 175.65.13	135,85000	1.086,80
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	824,90000	3.299,60
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	737,90000	1.475,80
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	69,00000	414,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	22,60000	135,60
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.377,00000	5.508,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.377,00000	5.508,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	1.229,00000	2.458,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	1.229,00000	2.458,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	204,00000	816,00
34	2,00	unid	Pneus 17.5x24 (traseiro) para a retroescavadeira	1.511,00000	3.022,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	709,00000	1.418,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	68,00000	136,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	204,00000	408,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	241,90000	483,80
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.677,90000	20.134,80
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	147,00000	1.764,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	39,50000	474,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	392,00000	1.568,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	39,15000	156,60
46	2,00	unid	Pneu 17,5x24 traseiro	1.511,00000	3.022,00
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	8,65000	6.920,00
49	200,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 90	8,50000	1.700,00
50	80,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 140	8,50000	680,00
51	800,00	lts.	Óleo hidráulico 68	6,00000	4.800,00
52	200,00	lts.	Óleo para motor diesel SAE 30	8,65000	1.730,00
53	20,00	lts.	Óleo para motor a gasolina semi-sintético	20,70000	414,00
54	80,00	lts.	Óleo para transmissão mobil fluid 424	8,65000	692,00
55	100,00	lts.	Óleo para transmissão tipo ATF	8,50000	850,00
56	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 3 com 500 ml	7,15000	143,00
57	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 4 com 500ml	8,65000	173,00
58	400,00	Kg	Graxa amarela	11,15000	4.460,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	229,50000	3.672,00
63	4,00	unid	Pneus 195/65 R 15.	246,90000	987,60
64	4,00	unid	Pneus 175/70 R 13.	134,75000	539,00
65	2,00	unid	Pneus 175/70 R 13	134,50000	269,00
66	14,00	BALD	Óleo para motor Diesel 15 SW-40 - balde de 20 litros.	162,50000	2.275,00
67	8,00	BALD	Óleo Hidráulico HD XP 46 - balde de 20 litros.	156,90000	1.255,20
68	30,00	litr	Óleo semi-sintético para motor a gasolina.	20,70000	621,00
69	3,00	BALD	Óleo para transmissão SAE 90 - balde de 20 litros.	172,50000	517,50
70	1,00	tamb	Graxa para rolamento - Tambor de 200 Kg	2.110,90000	2.110,90
Total dos Produtos Cotados					243.813,70

Empresa: RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 658961

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	339,00000	9.492,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	333,00000	4.662,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	999,00000	7.992,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	999,00000	3.996,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	439,00000	8.780,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	449,00000	17.960,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	339,00000	6.780,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	333,00000	3.330,00
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	39,00000	1.170,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	594,00000	7.128,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	595,00000	17.850,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	58,00000	1.972,00
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.095,00000	13.140,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	999,00000	5.994,00
19	4,00	unid	Pneus 175/75 R13 radial (Uno)	135,00000	540,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	595,00000	2.380,00
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	594,00000	1.188,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	58,00000	348,00
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford-Cargo	1.095,00000	4.380,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.095,00000	4.380,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	999,00000	1.998,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	999,00000	1.998,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	175,00000	700,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	175,00000	350,00
40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	200,00000	400,00
41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.410,00000	16.920,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	105,00000	1.260,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	39,00000	156,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	200,00000	3.200,00
64	4,00	unid	Pneus 175/70 R 13.	135,00000	540,00
65	2,00	unid	Pneus 175/70 R 13	135,00000	270,00
Total dos Produtos Cotados					151.254,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COPAL-COM.DE PNEUS ACESSORIOS LTDA - 235					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	2,00	unid	Pneus novos dianteiros 12-165.10PR, para uso na retroescavadeira Randon RK	538,00000	1.076,00
36	2,00	unid	Pneus 12-16-5 para retroescavadeira	538,00000	1.076,00
43	12,00	unid	Colarinho 1400x24	29,00000	348,00
Total dos Produtos					2.500,00

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA - 656005					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	30,00	unid	Câmara 7.50/16	38,00000	1.140,00
11	30,00	unid	Colarinho 7.50/16	14,00000	420,00
14	34,00	unid	Câmaras 900x20	58,00000	1.972,00
15	34,00	unid	Colarinhos 900x20 (protetor de pneus)	18,00000	612,00
20	8,00	unid	Baterias 150 amperes	430,00000	3.440,00
21	6,00	unid	Baterias 115 amperes	360,00000	2.160,00
23	2,00	unid	Câmaras Novas, para uso nos pneus dianteiros da retroescavadeira Randon RK	65,00000	130,00
27	6,00	unid	Câmaras para pneus 900/20	57,00000	342,00
28	6,00	unid	Colarinhos para pneus 900/20	18,00000	108,00
35	2,00	unid	Câmaras traseiras para pneu 17.5x24 (retroescavadeira)	185,00000	370,00
37	2,00	unid	Câmara dianteira para pneu 12-16-5 (retroescavadeira)	65,00000	130,00
44	4,00	unid	Pneus 750x16 dianteiro frizado	335,75000	1.343,00
45	4,00	unid	Câmara 750x16	38,00000	152,00
47	2,00	unid	Câmara 17,5x24 (válvula curta)	185,00000	370,00
63	4,00	unid	Pneus 195/65 R 15.	220,00000	880,00
Total dos Produtos					13.569,00

Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 657236					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	800,00	lts.	Óleo para motor turbo diesel 15W40 APICH4	7,59000	6.072,00
49	200,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 90	6,98000	1.396,00
50	80,00	lts.	Óleo para transmissão SAE 140	6,98000	558,40
51	800,00	lts.	Óleo hidráulico 68	5,49000	4.392,00
52	200,00	lts.	Óleo para motor diesel SAE 30	5,99000	1.198,00
53	20,00	lts.	Óleo para motor a gasolina semi-sintético	11,00000	220,00
55	100,00	lts.	Óleo para transmissão tipo ATF	7,90000	790,00
58	400,00	Kg	Graxa amarela	5,49000	2.196,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

59	3,00	fard	Estopa fardo com 30 kg	189,00000	567,00
60	2,00	fard	Pano fardo com 30kg	119,00000	238,00
61	4,00	Frc	Desincravante frasco de 300 ml	6,99000	27,96
66	14,00	BALD	Óleo para motor Diesel 15 SW-40 - balde de 20 litros.	151,80000	2.125,20
67	8,00	BALD	Óleo Hidráulico HD XP 46 - balde de 20 litros.	138,00000	1.104,00
68	30,00	litr	Óleo semi-sintético para motor a gasolina.	11,00000	330,00
70	1,00	tamb	Graxa para rolamento - Tambor de 200 Kg	1.590,00000	1.590,00
Total dos Produtos					22.804,56

Empresa: KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME - 658646					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
69	3,00	BALD	Óleo para transmissão SAE 90 - balde de 20 litros.	149,00000	447,00
Total dos Produtos					447,00

Empresa: OMEGA LUBRIFICANTES PNEUS FILTROS LTDA - 15					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 radial (Ranger)	372,75000	1.491,00
18	4,00	unid	Pneus 215/75 R15 liso radial (Ducato)	372,75000	1.491,00
19	4,00	unid	Pneus 175/75 R13 radial (Uno)	134,75000	539,00
24	8,00	unid	Pneus novos 175.65.13	135,85000	1.086,80
34	2,00	unid	Pneus 17.5x24 (traseiro) para a retroescavadeira	1.511,00000	3.022,00
46	2,00	unid	Pneu 17,5x24 traseiro	1.511,00000	3.022,00
54	80,00	lts.	Óleo para transmissão mobil fluid 424	8,65000	692,00
56	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 3 com 500 ml	7,15000	143,00
57	20,00	Frc	Líquidos de freio DOT 4 com 500ml	8,65000	173,00
64	4,00	unid	Pneus 175/70 R 13.	134,75000	539,00
65	2,00	unid	Pneus 175/70 R 13	134,50000	269,00
Total dos Produtos					12.467,80

Empresa: RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 658961					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	28,00	unid	Pneus 750/16 borrachudo	339,00000	9.492,00
2	14,00	unid	Pneus 750/16 liso	333,00000	4.662,00
3	8,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	999,00000	7.992,00
4	4,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso	999,00000	3.996,00
6	20,00	unid	Pneus 215/75x17,5. liso radial	439,00000	8.780,00
7	40,00	unid	Pneus 215/75x17.5 borrachudo, sem câmara (min. 10 lonas)	449,00000	17.960,00
8	20,00	unid	Pneus 7.50x16 borrachudo (min. 10 lonas)	339,00000	6.780,00
9	10,00	unid	Pneus 7.50x16 liso	333,00000	3.330,00
12	12,00	unid	Pneus 900x20 liso (min. 14 lonas)	594,00000	7.128,00
13	30,00	unid	Pneus 900x20 borrachudo (min. 14 lonas)	595,00000	17.850,00
16	12,00	unid	Pneus 275/80x22.5 borrachudo radial (ônibus)	1.095,00000	13.140,00
17	6,00	unid	Pneus 275/80x22.5 liso radial (ônibus)	999,00000	5.994,00
25	4,00	unid	Pneus novos 900/20 borrachudo	595,00000	2.380,00
26	2,00	unid	Pneus Novos 900/20 liso	594,00000	1.188,00
29	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos parao caminhão Ford- Cargo	1.095,00000	4.380,00
30	4,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 borrachudos para o caminhão Ford Cargo	1.095,00000	4.380,00
31	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 lisos para o caminhão Ford Cargo	999,00000	1.998,00
32	2,00	unid	Pneus 275/80 R22-5 liso papa o caminhão Ford cargo	999,00000	1.998,00
33	4,00	unid	Pneus 175/70 R14 para a caminhonete Fiat strada	175,00000	700,00
38	2,00	unid	Pneus 175/70/14	175,00000	350,00
40	2,00	unid	Pneus radial 195/60 R15	200,00000	400,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

41	12,00	unid	Pneus 1400x24 16 lonas	1.410,00000	16.920,00
42	12,00	unid	Câmara 1400x24 (válvula curta)	105,00000	1.260,00
62	16,00	unid	Pneus 195x55x15	200,00000	3.200,00
Total dos Produtos					146.258,00

Os prepostos das licitantes cadastradas como ME e/ou EPP, usufruindo do direito previsto na Lei Complementar nº 123/2006, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte apresentaram novas propostas, assim: a empresa Omega Lubrificantes Pneus e Filtros Ltda apresentou nova proposta para os itens 05-18-19-24-64 e 65; a empresa Irmãos Flach Ltda apresentou nova proposta para o item 44.

A Comissão julgadora, a pedido da empresa Modelo Pneus Ltda, decidiu pela desclassificação da proposta para os seguintes itens 20-21-39-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-60-61-66-67-68-69 e 70. Essa desclassificação aconteceu porque o objeto desses itens não fazem parte da gama de produtos ofertados pela licitante, e o registro de preços aconteceu por ser uma proposta preenchida eletronicamente, e para posterior conferência dos preços, mas por uma falha não foi excluído da proposta tais preços, pode-se notar que nenhum desses itens aparece a marca/modelo dos produtos.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

NELSON VILMAR NEUHAUS
Secretário Comissão Licitações

CARINA DA SILVA MAFALDA
Vice-Presidente Com.Licitações